MUNICIPIO DE PIRACICABA

EXERCICIO: 2010
ANEXO 13 DA LEI 4.320/64

REFERENCIA: DEZEMBRO

BALANGO FINANCEIRO PAGINA: 1
DIRETA + FUNDOS

RECEITA R$ R$ R$ DESPESA R$ R$ R$
ORCAMENTARIA ORGCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES LEGISLATIVA 16.380.388,46

RECEITA TRIBUTARIA 171.586.813,04 JUDICIARIA 0,00

RECEITA CONTRIBUIGOES 0,00 ESSENCIAL A JUSTIGA 3.277.006,34

RECEITA PATRIMONIAL 10.202.872,58 ADMINISTRAGAO 68.211.903,13

RECEITA AGROPECUARIA 0,00 DEFESA NACIONAL 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 SEGURANGA PUBLICA 18.455.894,16

RECEITA DE SERVICOS 103.640,00 RELAGOES EXTERIORES 0,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 485.967.390,31 ASSISTENCIA SOCIAL 19.822.462,06
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 36.389.266,14 PREVIDENCIAL SOCIAL 13.863.153,52
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA 0,00 SAUDE 183.523.911,58
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -63.696.872,64  640.553.109,43 TRABALHO 4.844.056,97
EDUCAGAO 141.271.228,28
RECEITA DE CAPITAL CULTURA 9.977.733,29
OPERACOES DE CREDITO 3.312.074,09 DIREITO DA CIDADANIA 134.395,08
ALIENAGCAO DE BENS 360.609,00 URBANISMO 55.416.987,34
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 0,00 HABITACAO 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 28.649.072,78 SANEAMENTO 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 4.417.553,85 36.739.309,72 677.292.419,15 GESTAO AMBIENTAL 44.001.436,68
CIENCIA E TECNOLOGIA 8.190.722,07
AGRICULTURA 10.138.707,21
ORGANIZACAO AGRARIA 0,00
INDUSTRIA 38.729.564,50
COMERCIO E SERVICOS 1.697.676,97
COMUNICAGCOES 0,00
ENERGIA 0,00
TRANSPORTE 0,00
DESPORTO E LASER 5.816.490,45
ENCARGOS SOCIAIS 28.555.846,03 672.309.564,12 672.309.564,12
EXTRA-ORCAMENTARIA: EXTRA-ORCAMENTARIA:
RESTOS A PAGAR 120.841.430,33 RESTOS A PAGAR 78.987.543,60

SERVICO DA DIVIDA
CONSIGNACOES E DEPOSITOS
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR:

DISPONIVEL

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS

193.803.278,87
108.084,51

0,00
113.141.067,39
0,00

314.752.793,71

113.141.067,39

314.752.793,71

113.141.067,39

SERVIGOS DA DiVIDA

CONSIGNACOES E DEPOSITOS
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE:

DISPONIVEL
CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS

192.954.140,97
13.512.623,57

0,00
147.422.407,99
0,00

285.454.308,14

147.422.407,99

285.454.308,14

147.422.407,99

TOTAL>>>

1.105.186.280,25

TOTAL>>>

1.105.186.280,25




