RECEITA	R\$	R\$	R\$
ORÇAMENTÁRIA			
RECEITAS CORRENTES			
RECEITA TRIBUTÁRIA	171.586.813,04		
RECEITA CONTRIBUIÇÕES	0,00		
RECEITA PATRIMONIAL	10.202.872,58		
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	103.640,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	485.967.390,31		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	36.389.266,14		
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA	0,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-63.696.872,64	640.553.109,43	
RECEITA DE CAPITAL			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.312.074,09		
ALIENAÇÃO DE BENS	360.609,00		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	28.649.072,78		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	4.417.553,85	36.739.309,72	677.292.419,15
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:			
RESTOS A PAGAR SERVICO DA DÍVIDA	120.841.430,33		
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS	193.803.278,87		
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a	108.084,51	314.752.793,71	314.752.793,71
	•	•	·
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR:			
DISPONÍVEL			
CAIXA	0,00		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	113.141.067,39		
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	113.141.067,39	113.141.067,39
TOTAL>>>			1.105.186.280,25

DESPESA	R\$	R\$	R\$
ORÇAMENTÁRIA			
LEGISLATIVA	16.380.388,46		
JUDICIÁRIA	0,00		
ESSENCIAL A JUSTIÇA	3.277.006,34		
ADMINISTRAÇÃO	68.211.903,13		
DEFESA NACIONAL	0,00		
SEGURANÇA PÚBLICA	18.455.894,16		
RELAÇÕES EXTERIORES	0,00		
ASSISTÊNCIA SOCIAL	19.822.462,06		
PREVIDÊNCIAL SOCIAL	13.863.153,52		
SAÚDE	•		
	183.523.911,58		
TRABALHO	4.844.056,97		
EDUCAÇÃO	141.271.228,28		
CULTURA	9.977.733,29		
DIREITO DA CIDADANIA	134.395,08		
URBANISMO	55.416.987,34		
HABITAÇÃO	0,00		
SANEAMENTO	0,00		
GESTÃO AMBIENTAL	44.001.436,68		
CIÊNCIA E TECNOLOGIA	8.190.722,07		
AGRICULTURA	10.138.707,21		
ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA	0,00		
INDÚSTRIA	38.729.564,50		
COMÉRCIO E SERVIÇOS	1.697.676,97		
COMUNICAÇÕES	0,00		
ENERGIA	0,00		
TRANSPORTE	0,00		
DESPORTO E LASER	5.816.490,45		
ENCARGOS SOCIAIS	28.555.846,03	672.309.564,12	672.309.564,12
ENGLINGS SOCIALS	20.333.040,03	072.307.304,12	072.307.304,12
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:		-	
RESTOS A PAGAR	78.987.543,60		
SERVIÇOS DA DÍVIDA	7017071010700		
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS	192.954.140,97		
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a	13.512.623,57	285.454.308,14	285.454.308,14
DIVERSAS CONTAS - ANEAO 13d	13.312.023,37	203.434.300,14	200.404.000,14
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE:			
DISPONÍVEL			
CAIXA	0,00		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	147.422.407,99		
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	147.422.407,99	147.422.407.99
		147.422.407,99	,
TOTAL>>>			1.105.186.280,25